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Lipnica Murowana, dnia 6 lutego 2008 roku

„Tradycja Lipnicy to wysokie palmy
nie złamie ich nawet wiosenny wiatr halny.
Misternie składane z zielonej wikliny
Wiązane witkami od samej doliny”

J. Piotrowski

Szanowni Państwo,
Tradycja robienia palm przywołuje czasy związane z wjazdem Jezusa do Jerozolimy. 

W Kościele obchodzona jest Niedziela Palmowa, z którą nierozerwalnie wiąże się zwyczaj 
święcenia palm.

Dnia  16  marca  2008  r.,  jak  co  roku  w  Lipnicy  Murowanej,  woj.  małopolskie 
organizowany  jest  wyjątkowy  i  niepowtarzalny  w  swoim  wymiarze  Jubileuszowy  50-ty 
Konkurs  Lipnickich  Palm.  Jest  to  wielkie  wydarzenie  nie  tylko  dla  samej  gminy Lipnica 
Murowana, ale także powiatu bocheńskiego i województwa małopolskiego.

W  Polsce  zwyczaj  wykonywania  tych  jakże  symbolicznych  elementów  tradycji 
chrześcijańskiej zachował się przede wszystkim w województwie małopolskim, a w sposób 
szczególny i niepowtarzalny celebrowany jest w Gminie Lipnica Murowana, która w całym 
kraju i poza jego granicami słynie z pięknej tradycji organizowania Konkursów Lipnickich 
Palm i  Rękodzieła  Artystycznego.  Kilka  miejscowości  w kraju próbuje naśladować nasze 
lipnickie tradycje, lecz minimum wiedzy na temat robienia palm pozwoli Państwu dostrzec 
różnice,  która  w wielkim skrócie  dotyczy przede wszystkim wysokości,  wystroju  a  także 
surowych reguł dotyczących samej budowy.

Lipnicki poeta Józef Piotrowski w 1958 roku zorganizował I Ludowy Konkurs Palm, 
który corocznie mieszkańcy naszej Gminy w okresie wielkopostnym kultywują i starają się 
robić wszystko, aby ten piękny zwyczaj utrzymać i jednocześnie, aby pozostał sztandarowym 
przykładem  tego,  iż  tutejsze  społeczeństwo  szanuje  tradycje  i  dorobek  wcześniejszych 
pokoleń.

Celem  organizowanych  u  nas  konkursów  jest  wyłonienie  najwyższej  palmy,  a  te 
wyniki  dzisiejszych  palm  są  imponujące  –  ponad  trzydzieści  metrów!  Konkursom  Palm 
towarzyszą zawsze konkursy wiedzy o regionie, wystawy prac artystów ludowych, degustacja 
potraw  kuchni  regionalnej,  różnego  rodzaju  kiermasze  oraz  programy  artystyczne  i 
niepowtarzalna atmosfera.
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Pragnę,  aby  ten  Jubileuszowy  Konkurs  Palm  stał  się  dla  Państwa  okazją  do 
współudziału  w  jego  organizacji,  a  także  zaprezentowania  Waszej  firmy,  instytucji 
uczestnikom tego niepowtarzalnego przedsięwzięcia. Udział Państwa firmy jako jednego ze 
sponsorów będzie doskonałym wsparciem dla Gminy oraz właściwym sposobem kreowania 
pozytywnego wizerunku Państwa Firmy.  Ponieważ wraz z rangą wydarzenia wzrastają nie 
tylko wymagania uczestników, ale także możliwości organizacyjne Gminy, chciałbym, aby do 
grona  firm,  które  włączyły  się  do współorganizowania  tego  Konkursu dołączyła  i  Wasza 
firma  a  w  ramach  przygotowanej  przez  nas  oferty  przewidzieliśmy  kilka  możliwości 
sponsoringu:

• Wsparcie rzeczowe -zakup nagród.

• Finansowe - wpłata środków na rachunek:
B.S. Rz o/Nowy Wiśnicz 85 8589 0006 0230 0000 0837 0003
 z dopiskiem „Niedziela Palmowa”.
Ponieważ  przygotowując  niniejszą  ofertę   założyliśmy,  że  współpraca  z  Państwa 

Przedsiębiorstwem  powinna  przynieść  obustronne  korzyści  pragnę  zaproponować  kilka 
możliwości naszych działań:

1. Umieszczenie  logo firmy na materiałach promocyjnych gminy.

2. Wywieszenie banerów reklamowych na lipnickim rynku.

3. Prezentacji przedsiębiorstwa podczas konkursu.

4. Oficjalne podziękowanie podczas gali wręczania nagród i w wydawnictwie pokonkur-
sowym.

5. Wystąpienia przedstawiciela firmy instytucji w czasie konkursu.

6. Dostarczenie państwu bezpłatnych materiałów promocyjnych.

7. Promocji Państwa firmy, instytucji w mediach lokalnych krajowych i zagranicznych 
oraz na portalach internetowych.

Wyrażam nadzieję, że nasza zaproponowana oferta sponsoringu zainteresuje Państwa i 
dołączą Państwo do grona naszych stałych sponsorów, a efektem będzie w przyszłości nasza 
stała współpraca.
       Szczegółowe informacje dotyczące 50 Konkursu Lipnickich Palm można uzyskać pod nr 
tel.+48 603 957 275, e-mail: k.korta@lipnicamurowana.pl -w sprawach dot. sponsoringu, 
patronatów i promocji oraz pod nr tel.(014) 68 52 108, fax (014) 68 52 102, 
+48 603 748 008, e-mail: kulturalipnica@wp.pl w sprawach dot. wynajmu stoisk i w 
sprawach organizacyjnych.

Łącząc wyrazy szacunku           
Tadeusz Klimek

Wójt Gminy Lipnica Murowana
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